
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Září
2017

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 4
Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro SŠ ........................................................................................... 4

Angličtina ................................................................................................................................... 5
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé ................................... 5
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 5
Kurz AJ pro začátečníky ...................................................................................................................... 6
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 6
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 7
Zeměpis metodou CLIL – jak na to ...................................................................................................... 7
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 8
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 8

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 9

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení .................................................................... 9

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 10

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 10
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 10
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 11
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 11

Psychologie ............................................................................................................................... 12
Šikana ve školním prostředí a její řešení II .......................................................................................... 12
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti ..................................................... 12

Management .............................................................................................................................. 13
Smlouvy ve školské praxi ..................................................................................................................... 13
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 13
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 14
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 14
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 15
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 15
Zvládnutí stresu a stresových situací ................................................................................................... 16

ICT ............................................................................................................................................... 17
Setkání koordinátorů ICT ..................................................................................................................... 17
Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky ................................................................ 17
Úprava odborných textů a závěrečných prací ..................................................................................... 18

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 19

Strategie zvládání obtížných situací ve výuce – „Co (ne)funguje na žáky“ ......................................... 19

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 20

Hlasová výchova v dětském pěveckém sboru ..................................................................................... 20
Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 20
Už se zase těšíme, jak to bude dál...I .................................................................................................. 21

Taneční a pohybová výchova .................................................................................................. 22
Country tance, line dances, skotské a řecké tance ............................................................................. 22

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 23

 - 2 -



Nordic Walking ..................................................................................................................................... 23

Výchova ke zdraví ..................................................................................................................... 24
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pra-covníky – doškolovací kurz ............... 24

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 25

Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku: vosk, voskovky, rezerváž ......................................... 25
Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace ........................................... 25
Témata a projekty: Tvář – obličej - maska ........................................................................................... 26
Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna ................................................................................................. 26

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 27

Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 27
Výchovný poradce – legislativa, povinná dokumentace ...................................................................... 27
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 28

Zdravý životní styl
Ochrana člověka za mimořádných událostí ........................................................................... 29

Ochrana člověka za mimořádných událostí ......................................................................................... 29

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 30

Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 30
Příprava školy na inspekci ................................................................................................................... 30
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 31

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 32

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 32

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 33

Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 33

 - 3 -



Humanitní / Český jazyk

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro SŠ

Potřebujete načerpat inspiraci? Přijďte se naučit sadu metod aktivního učení a kritického myšlení, které se hodí 
pro práci s naučným nebo narativním textem. Dozvíte se, jak jednotlivé metody kombinovat v praxi s ohledem 
na konkrétní cíle výuky a učení žáků. Kurz bude veden prožitkově. V tzv. modelových lekcích si v roli žáků 
vyzkoušíte na vlastní kůži postupy a metody, které napomáhají rozvoji čtenářské gramotnosti vašich žáků. 
Obsahem modelových lekcí budou témata z různých předmětů. Během kurzu si vytvoříte zásobník několika 
výukových hodin, které jsou ověřené praxí. Kurz je veden zkušenou lektorkou tak, abyste si sami dokázali 
vhodně doplnit metody z kurzu vlastními účinnými nápady a adaptacemi s ohledem na respektování základních 
principů toho, jak se člověk učí. Naučíte se také modelovat a poskytovat zpětnou vazbu ke konkrétním 
produktům vašich žáků.                                                                                                                                     
Číslo akce: AK01376 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 03.10.2017, 09.30 - 16.30     17.10.2017, 09.30 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Krejsová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 4 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně 
pokročilé
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna dvouhodinová lekce 
týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – 
podle evropského referenčního rámce B1. Určeno pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, 
kteří s jazykem přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK01430 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: Týdně, úterý, 03.10.2017 - 05.06.2018, 15.15 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Lee Clayton Elsheimer
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

Cílem semináře je navázat na dovednosti z kurzupro středně pokročilé. Pokračovat v osvojení dalších znalostí a
dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší komunikace. Účastníci budou pracovat s učebnicí New 
Hedway-Intermedite nebo New English File Intermediate, a metodickými listy, které jim bude lektor připravovat 
na základě své vlastní školní praxe i metodických kurzů, kterých se sám zúčastňuje a má ve svém portfóliu.
                                                                                                                                                      
Důraz bude kladen na: porozumění souvislému mluvnímu projevu, aktivní zapojení do hovoru, schopnost 
formulovat vlastní názory, četba – porozumění textům s běžnou slovní zásobou, schopnost reagovat ve většině 
běžných situacích denního života, cestování, schopnost zapojit se do hovoru a vyjádřit své názory, stanoviska, 
písemný projev – schopnost popsat osobní zájmy, zážitky,.

Určeno pro pedagogy všech typů škol a ostatní zájemce.
Číslo akce: AK01277 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 18.09.2017, 14.00 - 15.30     25.09.2017, 14.00 - 15.30     02.10.2017, 14.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Alena Fukalová
Kurzovné: 4 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.08.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 5 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz AJ pro začátečníky

Cílem této vzdělávací aktivity je seznámit se základy anglického jazyka.Osvojení základních znalostí a 
dovedností potřebných pro zvládnutí základní komunikace.

Účastníci budou pracovat s učebnicí New Hedway Beginner, postupně s učebnicí a pracovními materiály New 
Hedway – elementary, případně adekvátní učebnice řady New English File Elementary, a metodickými listy, 
které jim bude lektor připravovat.                                                                                                                              
                       
Důraz bude kladen na: nácvik správné výslovnosti, intonace, porozumění základním frázím, komunikaci v 
nejčastějších situacích (výstupní úroveň A1), užívání osobních a přivlastňovacích  zájmen, přítomný čas prostý, 
orientace v minulém čase prostém, umět vytvořit zápornou větu, krátkou odpověď i otázku, poznat základní 
nepravidelná slovesa, vedení jednoduché konverzace, slovní zásoba v rozsahu cca 500 slov (výstupní přiblížení
se úrovni A1).
Jazykový kurz je určen pro všechny pedagogické pracovní
Číslo akce: AK01278 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 18.09.2017, 14.00 - 15.30     25.09.2017, 14.00 - 15.30     02.10.2017, 14.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Alena Fukalová
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.08.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

Cílem tohoto kurzu je  navázat na dovednosti z kurzu (pro začátečníky). Pokračovat v osvojení dalších znalostí 
a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší  komunikace.                                                                            
                                                                         
Rozšíření slovní zásoby, rozvoj komunikačních schopností v AJ v celoročním kurzu.
Kurz je vhodný pro všechny pedagogické pracovníky, kteří si chtějí rozšířit svou dovednost komunikovat v cizím
jazyce nejen pro potřeby práce se žáky ve výuce, ale i  pro vlastní potřebu při cestování a komunikaci s cizinci.
Číslo akce: AK01405 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 18.09.2017, 14.00 - 15.30     25.09.2017, 14.00 - 15.30     02.10.2017, 14.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Jana Novotná
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 6 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

Pravidelným, soustavným a cíleným vzděláváním navázat na dovednosti z kurzu (úroveň A2). Pokračovat v 
osvojení dalších znalostí a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší komunikace. Účastníci budou 
pracovat s učebnicí New Hedway-Intermedite nebo New English File Intermediate, a metodickými listy, které jim
bude lektor připravovat na základě své vlastní školní praxe i metodických kurzů, kterých se sám zúčastňuje a 
má ve svém portfóliu. 
Důraz bude kladen na:
•       porozumění souvislému mluvnímu projevu
•       aktivní zapojení do hovoru
•       schopnost formulovat vlastní názory
•       četba – porozumění textům s běžnou slovní zásobou
•       vlastní četba zjednodušených verzí literárních děl
•       mluva–schopnost reagovat ve většině běžných situacích denního života, cestování …
•       schopnost zapojit se do hovoru a vyjádřit své názory, stanoviska
•       písemný projev – souvislé texty na dané téma (schopnost popsat osobní zájmy, zážitky apod.                     
                                           
Číslo akce: AK01233 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 21.09.2017, 14.15 - 15.45     30.06.2018, 14.15 - 15.45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Veronika Vyskočilová
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Zeměpis metodou CLIL – jak na to

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s teoretickými i praktickými aspekty realizace metody CLIL 
v hodinách zeměpisu. Iniciovat představu účastníků o krocích, které by vedly k realizaci metody CLIL v jejich 
hodinách.                                                                                                                                                      
doporučená vstupní úroveň účastníků -Aj, úroveň B1

Číslo akce: AK01443 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 22.09.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Sargánek
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 12.09.2017
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 7 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

Pravidelným, soustavným a cíleným vzděláváním navázat na dovednosti z kurzu (úroveň A1). Pokračovat v 
osvojení dalších znalostí a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší  komunikace. Účastníci budou 
pracovat s učebnicí New Hedway Pre-Intermediate nebo New English File Pre-Intermediate, a metodickými 
listy, které jim bude lektor připravovat na základě své vlastní školní praxe. 
Důraz bude kladen na: 
•       rozvoj poslechových schopností
•       porozumění frázím (nakupování, místopis, zaměstnání apod.)
•       samostatná práce (čtení sběr informací a materiálů pro rozvoj konverzace)
•       aktivní používání frází a vět, interaktivní řečové dovednosti
•       komunikace v běžných situacích
•       základní společenská konverzace
•       dopisy (formální i neformální)
•       životopis                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01234 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 03.10.2017, 14.15 - 15.30     30.06.2018, 14.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé a věčné začátečníky.  Výuka bude přizpůsobena úrovni znalostí 
účastníků.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01229 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 04.10.2017, 14.15 - 16.00     30.06.2018, 14.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: září 2017 - červen 2018
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 8 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení

Obsah:
–       Specifické poruchy učení a jejich vliv na  úspěšnost žáků v matematice.
–       Dyskalkulie a její projevy. Práce s dyskalkulickým žákem na střední škole.
–       Problematika přechodu ze základní školy na střední školu.
–       Nejčastější projevy chyb v matematice, práce s chybou a její didaktické využití.
–       Kompenzace a reedukace problémů při poruchách učení.
–       Nápravná cvičení – konkrétní ukázky.
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva. Podpora a zdůrazňování 
individuálního přístupu, rozlišování metodických postupů při výkladu, systému procvičování, opakování a 
upevňování učiva. Zpětná vazba, motivace, kompenzace a reedukace problémů. Systém a ukázky nápravných 
cvičení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitelel matematiky středních škol
Číslo akce: AK01379 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 15.11.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 9 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady                                                                          
                                                                           
určeno pedagogům

Číslo akce: AK01399 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 14.09.2017, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

Seminář je zaměřen na práci ŠMP, jeho kvalifikační předpoklady, úkoly vyplývající z této funkce, spolupráce s 
dalšími organizacemi apod. První část je zaměrena na specifika postavení ŠMP (povinnosti, činnost, povinná 
dokumentace) a druhá část na tvorbu a hodnocení MPP školy.Seminář je veden zkušenou lektorkou a je 
zaměřen jak na legislativu, tak na praktickou činnost ŠMP.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK01367 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 02.10.2017, 08.30 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 10 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

Cílem semináře je získat povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, jejím 
aktuálním legislativním vymezení, efektivní organizaci a důležitých předpokladech kvalitní spolupráce a 
komunikace v edukačním procesu. Prostor bude i na vzájemnou výměnu zkušeností, diskusi a dotazy.               
                                                                                                                                      
Seminář je vhodný jak pro pedagogy, tak asistenty pedagoga.

Číslo akce: AK01369 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 03.10.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

Seminář je určen všem pedagogům, kteří chtějí posílit svou dovednost v hodnocení žáků a rozhodli se získat 
nové podněty pro pojetí hodnocení jako procesní cesty vedoucí k celkovému rozvoji žáka – žákům dává 
informace o nich samých, o jejich úspěších a neúspěších, je vodítkem a ukazatelem, kam mají nasměrovat 
svou pozornost.                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy ZŠ, SŠ, výchovné poradce.Účastníci si osvojí řadu poznatků a praktických 
postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH v procesu výchovně vzdělávacím, zvládnou strategické postupy pro 
hodnocení žáka SPU, SPCH vzhledem k výukovým cílům. Seminář je veden interaktivními metodami výuky 
s maximálním zapojením účastníků.
Číslo akce: AK01388 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 22.01.2018, 09.00 - 15.00     23.01.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Dana Forýtková

Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.01.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 11 -



Oborové / Psychologie

Šikana ve školním prostředí a její řešení II

Tento seminář rozšiřuje problematiku semináře „Šikana jako narušení vztahů ve skupině“.
- Základní sociální potřeby dítěte – potřeba místa, péče, bezpečí, podpory a limitu  
- Nestandardní formy sociometrických šetření ve třídě – metody, které může využít sám pedagog na zmapování
vztahů ve třídě.                                                                                           
- Praktické hrové techniky na zvládání šikanujícího chování a psychosociální hry  
Cílem semináře je.
·        Seznámit účastníky se základními sociálními potřebami dítěte v návaznosti na projevy šikanujícího 
chování.
·        Seznámit účastníky s nestandardními formami sociometrických šetření ve třídě.
·        Naučit účastníky techniky na zvládání šikanujícího chování ve skupině.                                                        
                                                                                             
Číslo akce: AK01417 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 13.09.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 07.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti

1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK01447 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 06.04.2018 - 07.04.2018, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 12 -



Oborové / Management

Smlouvy ve školské praxi

Účastníci získají základní orientaci a přehled v současném právním řádu upravující oblast uzavírání smluv, 
pochopí zásady uzavírání smluv v praktickém životě, jejich dopady při nesprávné aplikaci právní normy.
Právní normy ukotvující uzavírání smluv, rozdíly mezi obchodním a občanským zákoníkem, druhy smluv 
(pracovní, o dílo, kupní, darovací, sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o ubytování, nájmu, pronájmu, sponzorská,
cestovní aj.), se kterými se mohou ve školství setkat. 
Podmínky uzavírání smluv, jejich obsahová náplň. 
Specifika jednotlivých smluv. Úskalí a doporučení při uzavírání smluv – důvody a důsledky neplatnosti smluv. 
Sankce a smluvní pokuty. 
Praktické příklady a rozbor předloh smluv.                                                                                                               
                                      
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Informace z této akce využijí pro svoji práci především: vedoucí pracovníci
Číslo akce: AK01093 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 08.09.2017, 09.00 - 12.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost školy, upozornit  na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky 
ve školské praxi.                                                                                                                                                      
Obsah se bude týkat školských právních předpisů: školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, 
prováděcích vyhlášek a dalších opatření dle aktuální právní úpravy.
Číslo akce: AK01303 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 15.09.2017, 08.00 - 14.00
Místo konání: Sál Městského úřadu Znojmo, nám. Armády 8
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 13 -



Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost škol. Zaměřen bude na nejdůležitější změny posledního roku a jejich 
důsledky ve školské praxi.                                                                                                                                         
            
termín je v sobotu

Číslo akce: AK01323 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 16.09.2017, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.09.2017
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky ve školské praxi.
- Aktuální obsah školských právních předpisů a předpisů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí – 
zejména školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, prováděcích vyhlášek školských zákonů, 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí.
- Právních předpisů v pracovně právní oblasti – zejména zákoníku práce, zákona o zaměstnanosti, zákona o 
specifických zdravotních službách, prováděcích právních předpisů.
- Občanského zákoníku a jeho aplikace ve školské praxi (se zaměřením na práva a povinnosti dětí, žáků a jejich
zákonných zástupců; právní postavení školy jako právnické osoby, občanských sdružení transformovaných na 
spolky, odpovědnost za škodu, uzavírání smluv), správního řádu a jeho aplikace ve školské praxi atd.                 
                            
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Číslo akce: AK01307 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 22.09.2017, 08.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 14 -



Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Obsah se bude týkat školských právních předpisů a předpisů souvisejících zejména školského zákona, zákona 
o pedagogických pracovnících, prováděcích vyhlášek školských zákonů dle aktuální právní úpravy.

Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost, na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky ve školské praxi.
Přesný obsah bude upřesněn a zveřejněn dodatečně.                                                                                             
                                                        
Jedná se o sobotní termín!

Číslo akce: AK01312 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 23.09.2017, 09.00 - 13.00
Místo konání: zasedací místnost Kulturního střediska města Blansko, Hybešova 1
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost na nejdůležitější změny posledního roku a jejich důsledky ve školské praxi.
- Aktuální obsah školských právních předpisů a předpisů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí – 
zejména školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, prováděcích vyhlášek školských zákonů, 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí.
- Právních předpisů v pracovně právní oblasti – zejména zákoníku práce, zákona o zaměstnanosti, zákona o 
specifických zdravotních službách, prováděcích právních předpisů.
- Občanského zákoníku a jeho aplikace ve školské praxi (se zaměřením na práva a povinnosti dětí, žáků a jejich
zákonných zástupců; právní postavení školy jako právnické osoby, občanských sdružení transformovaných na 
spolky, odpovědnost za škodu, uzavírání smluv), správního řádu a jeho aplikace ve školské praxi atd.                 
                            
Přihlásit na seminář se můžete take na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01306 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 20.10.2017, 09.00 - 12.45
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 15 -



Oborové / Management

Zvládnutí stresu a stresových situací

Seznámíme účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu pracovní i 
životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu, sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si 
individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních 
přístupů v odolnosti proti stresu.                                                                                                                               
                      
Číslo akce: AK01438 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 08.11.2017 - 09.11.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 16 -



Oborové / ICT

Setkání koordinátorů ICT

Zveme vás na již tradiční Setkání koordinátorů ICT. Jako vždy vás na začátku školního roku seznámime s tím, 
co pro vás v následujícím školním roce chystáme. Hlavním programem budou prezentace užitečných pomůcek, 
které můžete ve svých školách využít. Podrobnější program budeme znát koncem srpna a bude vystaven na 
portále www.jmskoly.cz. Nebo vám ho pošleme na vyžádání na váš email.                                                            
                                                                                         
Číslo akce: AK01450 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 15.09.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 11.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

Oborové / ICT

Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky

BLOK 1 – 6 hodin -
Úvod, představení, přednosti, typy, instalace. Nástroje, nastavení. Geometrické zadání, algebraické zadání. 
Tisk a export.         
BLOK 2 – 5 hodin
GeoGebra 3D - představení programu, možnosti instalace. Výuka na konkrétních příkladech. Možnosti uložení, 
tisku, prezentace. Příklady z praxe. 
BLOK 3 – 5 hodin
Využití GeoGebry v deskriptivní geometrii. Výuka na konkrétních příkladech. Možnosti uložení, tisku, 
prezentace. 

                                                                                                                                                      
Šablona pro ZŠ II.2.1.

Číslo akce: AK01067 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 10.10.2017, 12.00 - 17.00     17.10.2017, 12.00 - 16.00     24.10.2017, 12.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Dvořáková
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 17 -



Oborové / ICT

Úprava odborných textů a závěrečných prací

Vybraná typografická pravidla (odstavce, nadpisy, stránky).
- Technologie -- přístupy k tvorbě dokumentů, styly
- Možnosti realizace typografických pravidel, „počítač pracuje za nás“.
- ČSN 01 6910 a její aplikace
- Matematické a fyzikální výrazy v dokumentech
- Tabulky a obrázky v odborných dokumentech
- Pravidla. Nástroje a možnosti, napojení na systém stylů.
Využití v praxi
- Při výuce žáků – při realizaci žákovských prací (projekty, soutěže, SOČ, ročníkové, seminární, maturitní práce)
- Při studiu pedagogů – psaní závěrečných prací pro různé druhy studia
- Při práci pedagogů na školách – vytváření metodických materiálů a dokumentů                                                  
                                                                                                   
Určeno účastníkům Studia pedagogiky pro asistenty pedagoga.
Obsah kurzu je vhodný i pro ty, kteří si chtějí rozšířit znalosti z oblasti a využívat je při výuce žáků nebo při 
vedením jejich žákovských prací na různých stupních škol.
Číslo akce: AK01415 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 18.10.2017, 15.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 18 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Strategie zvládání obtížných situací ve výuce – „Co (ne)funguje na žáky“

Cílem semináře je seznámit účastníky se situacemi na straně dítěte, které mohou být zdrojem problémového 
chování, např.neuspokojení potřeb dítěte. Pedagogové  formou komunikačních cvičení a prožitkových her 
získají větší vhled do pocitů a potřeb žáka a tím i motivů žákova nepřijatelného chování.                                      
                                                                                                               
Prožitková cvičení umožní učitelům sebereflexi a uvažování o možných alternativních způsobech řešení 
obtížných situací. Budou probírána témata běžných problémů dětí, vymezení problémového chování, poruch 
chování, neefektivní komunikace mezi učitelem a žákem a také praktický nácvik zvládání obtížné situace.
Číslo akce: AK01424 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 20.03.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 19 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Hlasová výchova v dětském pěveckém sboru

V průběhu semináře si sami účastníci osvojí základy pěvecké techniky, seznámí se s metodikou práce s 
dětským hlasem, s metodikou nácviku sborových skladeb s přihlédnutím k pěvecko-technickým problémům. V 
závěru kurzu se sami pokusí o nácvik a konečné zpracování vybrané skladby (práce ve skupině)
-osvojení konkrétních cvičení, her a metodických postupů, které vedou k rozvoji pěveckých dovedností dětí,
-seznámení s repertoárem určeným dětským sborům, 
-konzultace interpretačních problémů ve skladbách donesených frekventanty,
-metodika nácviku. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01428 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 18.10.2017, 10.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

Prakticky zaměřený seminář dává možnost účastníkům poznat individuální příčiny hlasových obtíží, nabízí 
prevenci těm, jejichž hlas zatím zvládá náročné povolání hlasového profesionála.                                                 
                                                                                                    
V semináři budou nabídnuty hry, cvičení a motivace, které vedou k předcházení a k nápravě hlasové únavy. Jde
o prakticky zaměřený seminář, v němž bude respektován individuální přístup ke každému účastníku.
Číslo akce: AK01390 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 19.10.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 20 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Už se zase těšíme, jak to bude dál...I

Téma bude Čertovské, písničky, skladbičky pro děti, hra na zvonkohry a xylofony, doprovody koled, hrátky s 
rytmem a říkadly, jednoduché sborové zpívání, pohybové hry, náměty, inspirace, motivace, radost a legrace.
Účastníci budou informováni o problematice předškolní hudební výchovy a možnostech využití hudby a hudební
výchovy u dětí mladšího školního věku. Získají nové metodické i praktické dovednosti pro tvořivé činnosti v 
hudební výchově.
Témata:
-Problematika předškolní hudební výchovy.
-Rozvoj elementárních tvořivých činností v hudební výchově.
-Hrátky s tóny a zvuky - praktické ukázky.
-Hrátky se zvuky - praktické ukázky.
S sebou: přezůvky                                                                                                                                                     
POZOR! Seminář se koná na ZŠ Krásného! S sebou: přezůvky

Číslo akce: AK01439 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 01.11.2017, 14.00 - 17.15
Místo konání: ZŠ Krásného
Lektor: PaedDr. Anna Velanová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 21 -



Umění a kultura / Taneční a pohybová výchova

Country tance, line dances, skotské a řecké tance

Komplex tří seminářů zaměřených na výuku country tanců, line dances, skotských a řeckých tanců
1. seminář zaměřený na výuku country tanců                                                  
2. seminář zaměřený na výuku line dances                                                          
3. seminář zaměřený na výuku skotských a řeckých tanců                               
nácvik taneční chůze a správného držení těla
nácvik přeměnného, poskočného a polkového kroku
nácvik vnímání tanečního rytmu
nácvik základních tanečních figur (zátočky, do-si-do, see saw, swing, průplet a další
nácvik prostorové orientace
nácvik jednoduchých tanců v různých tanečních formacích - velký kruh, malé kroužky, malá a velká čtverylka, 
řady, zástupy

                                                                                                                                                      
S sebou vhodný pohodlný oděv - delší tričko/sukně, cvičky.
Číslo akce: AK01302 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: Týdně, úterý, 17.10.2017 - 31.10.2017, 15.00 - 19.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ivan Bartůněk
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 22 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking

Pro velký úspěch této vzdělávací akce přidáváme další seminář s Mgr. Lazárkovu, certifikovanou lektorkou 
tohoto sportu.

Naučíte se správně koordinovat pohyb celého těla, posílíte hlavní svalové skupiny, zjisttíte vhodnou  tepovou 
frekvenci pro redukci váhy. Dozvíte se vše o správném výběru holí, vhodném oblečení, pitném režimu.               
                                                                                                                                      
Získané znalosti se dají dále využít ve školním prostředí při práci s dětmi, v teambuildingových aktivitách, při 
akcích s rodiči.
Číslo akce: AK01320 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 12.10.2017, 14.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Marie Lazárková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 23 -



Zdravý životní styl / Výchova ke zdraví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pra-covníky – 
doškolovací kurz
Cílem semináře je seznámit účastníky s poskytováním první pomoci a novinkami v této oblasti.                           
                                                                                                                          
Obsah akce bude zaměřen na upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci, 
na resuscitaci v první pomoci dětí, praktické ukázky a prevence, vybavenost školních lékárniček.
Číslo akce: AK01389 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 03.10.2017, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Jana Šerháková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 24 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku: vosk, voskovky, rezerváž

Staré, dobré a prověřené…..vosk patří mezi materiály, které jsou pro výtvarné tvoření zajímavé, levné a dávají 
velkou možnost využití při práci ve škole. V semináři , který je praktický, si vyzkoušíme různé techniky práce s 
voskem: rezerváž, proškrabování a další postupy práce s papírem i textilem. Z každé techniky si uděláme 
předlohový list a z těchto listů vznikne ukázkový katalog různých technik, do kterého si budete moci přidávat 
vaše další nápady.
Jedná se o techniky spíše dekorativní a tak si vyrobíme originální obal na CD, pro který použijeme papíry nebo 
textil dekorované voskem. 
Doporučujeme donést si fotoaparát.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01377 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 09.10.2017, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace

V tomto semináři se necháme okouzlit krásou znaků, symbolů a budeme vytvářet obrazy z písmen a písmena
z obrazů. Půjde především o výtvarnou hru, která by ukázala nové a zajímavé cesty jak pracovat s písmem,
jak se přenést přes sdělnost a objevit krásu písma jako systému znaků a zajímavých tvarů. 
Seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků. Vyzkoušíte si psaní různými materiály a typy písem,
využití šablon i razítek. Vyrobíme si drobnou autorskou knihu. Nahlédneme do práce s ilustrací, typografií, 
kaligrafií. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01375 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 06.11.2017, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 25 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Témata a projekty: Tvář – obličej - maska

Maska je výtvarně zpracovaný předmět, jímž si člověk maskuje či zakrývá obličej nebo jeho část. Maska se 
odpradávna vyskytuje ve všech známých kulturách a dodnes slouží k rozmanitým účelům. 
Hlavním tématem této praktické výtvarné dílny je výroba masky či škrabošky. Pod vedením zkušené lektorky 
vyzkoušíme téměř doslova na vlastní kůži různé techniky a výtvarné postupy – práci s hliněnou matricí, 
omotávání sádrových obvazů, sejmutí vlastního obličeje do sádrového otisku, asambláž a další kombinované 
techniky. Rozhodněte sami, jestli vaší masce dáte v konečné úpravě vzhled masky tradiční, karnevalové, 
groteskní, odstrašující či zvířecí! V průběhu práce budeme aktivně rozvíjet nejen téma masky napříč různými 
kulturami, ale i téma mojí osobní masky. Poznávání vlastního obličeje a hra s identitou pomocí výtvarných 
technik jsou velmi vhodné pro práci s žáky druhého stupně ZŠ a žáky SŠ. Účastníci dílny si vyzkouší práci 
individuální i kolektivní.
                                            
Číslo akce: AK01384 Číslo akreditace: ve schval. říz. květen 2017
Termín konání: 08.11.2017, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lucie Šalpachová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna

V kreativní výtvarné dílně nás bude zajímat otázka, jak zajímavě a neobyčejně využít textil a vlnu. Textil a vlna 
se vyznačují svojí tvárností a měkkostí.  Vyzkoušíme různé možnosti spojování – omotávání, uzlování, šití, 
lepení a tužení. Budeme společně vytvářet nápisy barevnými vlákny, obrazy a nejroztodivnější předměty z kusů 
starých svetrů a společně hledat cestu, jak docílit, aby děti s tímto materiálem pracovaly se zaujetím a 
nadšením. S originálními a zábavnými výrobky si můžeme hrát nebo je jako poutavou dekoraci instalovat ve 
školním prostředí. Poznáme vlastnosti různých materiálů a jednoduché i složitější výtvarné postupy.  Seminář je
praktický, je doplněn ukázkami  prací dětí MŠ a ZŠ a s sebou si můžete odnést zásobu nápadů pro celosezónní
výzdobu.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01305 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 22.11.2017, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Klára Říhová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 26 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

Cílem semináře je nabídnout ucelený pohled na roli třídního učitele jako lídra, budovatele celkové atmosféry ve 
třídě a pozitivního sociálního klimatu, ve kterém se všichni zúčastnění cítí bezpečně, sebejistě a s důvěrou se 
otevírají novým poznatkům.

                                                                                                                                                      
Vzdělávací akce se bude zabývat otázkou osobnosti třídního učitele, jeho rolí v rozvoji školy a třídního kolektivu,
spolupráci s rodiči, spolupráci mezi učiteli. Povíme si, jaké požadavky na roli učitele mají školy, rodiče a 
žáci.Seminář přinese příklady dobré praxe aplikovatelné do nového prostředí.
Číslo akce: AK01250 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 10.10.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Výchovný poradce – legislativa, povinná dokumentace

Akce je určena učitelům, kteří vykonávají funkci výchovného poradce ve škole. Účastníci si rozšíří povědomí o 
právních předpisech, které by měl každý výchovný poradce znát (získají vědomosti a dovednosti, které se 
projeví především ve schopnostech aplikace pedagogiky a psychologie do výchovného poradenství). Základním
výstupem semináře je kompetence kvalifikovaně vykonávat výchovné poradenství v celém rozsahu náplně 
práce v souladu s Vyhláškou MŠMT č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských
poradenských zařízeních, v platném znění.                                                                                                              
                                       
Podrobný obsah semináře najdete na portále Jmskoly.cz

Číslo akce: AK01333 Číslo akreditace: MSMT-29716/2014-1-819
Termín konání: 12.10.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Libuše Třískalová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 27 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

Hlavním cílem semináře je dát vedení a učitelům kvalitní nástroj a systém na aktivní tvorbu pozitivního klimatu 
ve třídách a v celé škole.
Tato vzdělávací aktivita je vhodná pro vedení školy, zástupce všech typů škol, další pověřené osoby.                  
                                                                                                                                   
Budeme probírat témata: významu, dopadu pozitivního klimatu na vztahy a výkony ve třídách, role, vliv a 
možnosti učitelů a TU na tvorbu klimatu, školní a třídní vztahová pravidla, zapojení a spolupráce rodiny, 
spolupráce mezi učiteli, příklady dobré praxe.
Číslo akce: AK01249 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.10.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 28 -



Zdravý životní styl / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Ochrana člověka za mimořádných událostí

Cílem semináře je seznámit pedagogy s  tématikou Ochrany člověka za mimořádných událostí, která je v 
souvislosti  s aktuální situací ve světě součástí krizového řízení v ČR.  Toto téma je povinnou součástí školních 
vzdělávacích programů a určitě bude všechny zainteresované zajímat, jak krizové situace řešit a připravovat 
děti k zodpovědnému chování.                                                                                                                                  
                   
Česká školní inspekce se při svých kontrolách zaměřuje na začlenění  tohoto tématu do ŠVP a  na vzdělávání 
dětí a žáků v bezpečnostních tématech.
Číslo akce: AK01401 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 24.10.2017, 09.00 - 12.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: Mgr. Pavla Pražáková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 29 -



Provoz a řízení

Zdravotník zotavovacích akcí

Účastníci:
- Získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů.
- Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských 
kurzech a dalších zotavovacích akcích.
- Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.
Na závěr bude probíhat ústní zkouška.  
                                                                                                                                                      
Kurz bude probíhat ve dnech 9., 10., 11. a 12. října 2017.
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).
Číslo akce: AK01181 Číslo akreditace: MSMT-29716/2014-1-819
Termín konání: zahájení: 09.10.2017,  ukončení: 12.10.2017, 08:00 -16:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Příprava školy na inspekci

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s metodikou inspekční činnosti z pohledu ředitele školy a 
ukázat  charakteristikou jednotlivých fází inspekce.                                                                                                  
                                                   
Obsahem semináře budou tato témata:  kompletace podkladové dokumentace, příprava vedení školy a 
pedagogického sboru na inspekci, spolupráce s inspekčním týmem, závěry inspekce a interpretace, využití 
inspekční zprávy v marketingu školy.
Číslo akce: AK01400 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 22.09.2017, 08.30 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: RNDr.,Bc. Pavel Faltýsek
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 30 -



Provoz a řízení

Využití INSPIS ŠVP

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. 
Seminář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP pro školu. 
Seminář je určen koordinátorům ŠVP nebo vedoucím pracovníkům škol, kteří mají úpravy ŠVP na starost, 
případně všem učitelům, kteří budou ŠVP upravovat. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP pokud si ji 
donesou na flashdisku.
Obsahové zaměření bude specifikováno pro střední školy případně základní školy.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK01414 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 13.11.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2017
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 31 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
V případě přihlášení a zaplacení kurzovného do 30. 9. 2017 poskytujeme slevu 1000 Kč.
Číslo akce: AK01267 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 16.02.2018,  ukončení: 30.08.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: tým zkušených lektorů
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.12.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

 - 32 -



Zdravý životní styl / Prevence

Prevence vyhoření

Seminář je zaměřen na získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a možnostech prevence.          
                                                                                                                                           
Účastníci se také seznámí s moderními pohybovými aktivitami, relaxačními a rehabilitačními technikami jako 
důležitými prvky prevence syndromu vyhoření a rozvoje lidských zdrojů v oblasti školství.Tato vzdělávací 
aktivita je vhodná pro pedagogy všech typů škol a ostatní zájemce zdravého životního stylu.
Číslo akce: AK01423 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 29.11.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Rudoleckého 25
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 33 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už přemýšlíte kam se vydáte na školní výlet?
Nechte to na nás!
Máme připravenou celou řadu výletů, exkurzí a škol v přírodě.
Nebo vám vše stvoříme na míru.

Osvětim
• Exkurze do nacistického koncentračního tábora s průvodcem.
• Máte zájem o tuto exkurzi?
• Jarní termíny je třeba nahlásit do konce ZÁŘÍ.

Vídeň
• Exkurzi vám přizpůsobíme na míru, průvodce a doprava samozřejmostí.
• ZOO, zámek Schönbrunn, komentovaná prohlídka města, Hofburg, Stefansdom.

Skládka odpadu Žabčice
• Enviromentální exkurze na skládku velkou jako Brno.
• Možnost spojit s dalšími programy v Brně a okolí.

Kroměříž
• jednodenní výlet do hanáckých Athén.
• Jedno z nejhezčích historických měst.
• Maximální kapacita 114 osob.
• Arcibiskupský zámek spolu s Květnou  a Podzámeckou zahradou zapsán na listinu světového
kulturního dědictví UNESCO.

 - 34 -



Pravidla účasti na vzdělávacích akcích

1. Přihlašování

 - Zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu organizace Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace na ulici Hybešova 15, 602 00 Brno.

 - Zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta vzdělávací
akce prijmeni@sssbrno.cz .

 - Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak).
 - Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz a www.jmskoly.cz,

případně je možné jej stáhnout z měsíčního zpravodaje „Měsíčníku“.

 - Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s organizátorem akce. Závazná
přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti.

 - Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti, v opačném případě nemohou být zájemcům včas
doručeny případné doplňující informace, údaje o časových  změnách či o zrušení akce.

 - Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li  to v pozvánce
vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení,  při změně termínu, při překročení kapacity
nebo v případě zrušení programu.

 - Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude  účastníkovi
na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen.

2. Úhrada účastnického poplatku
Účastnický poplatek je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na základě přihlášky.

3. Zrušení přihlášky
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně, a to nejpozději k datu
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude  účastníkovi vyúčtován účastnický
poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený  účastnický poplatek vrácen po předložení dokladu
o úhradě a po doručení žádosti o  vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka.
Pro vzdělávací  zájezdy, exkurze a některé náročné typy dalších programů platí doplňující podmínky
uváděné v pozvánkách na tento typ akcí.

4. Začátek akce
Akce začíná prezencí účastníků 30 minut před vlastním zahájením akce.

5. Certifikace účasti
Účastníci obdrží osvědčení pouze v případě, pokud je program akreditovaný MŠMT a splní  limit minimálně
75% účasti.

Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách.

 - 35 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 36 -


